議案第２２号

   地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部を改正する法律の施行に伴う

   関係条例の整理等に関する条例の制定について

 地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例

の整理等に関する条例を別紙のとおり制定する。

  平成２７年３月９日提出

大田原市長 津 久 井 富 雄

地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部を改正する法律の施行に伴う関係

条例の整理等に関する条例

（大田原市表彰条例の一部改正）

第１条 大田原市表彰条例（昭和３５年条例第３号）の一部を次のように改正する。

第２条第１項第３号中「又は副市長」を「、副市長又は教育長」に改める。

（大田原市議会委員会条例の一部改正）

第２条 大田原市議会委員会条例（昭和４２年条例第２３号）の一部を次のように改める。

第２条第２項第１号ア中「及び監査委員」を「、監査委員及び固定資産評価審査委員

会」に改める。

第２１条中「教育委員会の委員長」を「教育長」に改める。

（大田原市特別職報酬等審議会条例の一部改正）

第３条 大田原市特別職報酬等審議会条例（昭和３９年条例第３０号）の一部を次のよう

に改正する。

第１条中「及び副市長」を「、副市長及び教育長」に改める。

（市長等の給与に関する条例の一部改正）

第４条 市長等の給与に関する条例（昭和３１年条例第１８号）の一部を次のように改正

する。

第１条中「及び副市長」を「、副市長及び教育長」に改める。

第２条を次のように改める。

(給料)

第２条 市長等の給料は、次のとおりとする。

⑴ 市長 月額 ９７０，０００円

⑵ 副市長 月額 ７６０，０００円

⑶ 教育長 月額 ６８５，０００円

（大田原市教育委員会教育長の給与等に関する条例の一部改正）

第５条 大田原市教育委員会教育長の給与等に関する条例（昭和３１年条例第１６号）の

一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

大田原市教育長の勤務時間等に関する条例

第１条を次のように改める。

教育長の勤務時間その他の勤務条件等については、一般職の職員について定める条

例の規定を準用する。

第２条から第６条までを削る。

（大田原市教育委員会委員定数条例の一部改正）

第６条 大田原市教育委員会委員定数条例（平成２０年条例第２６号）の一部を次のよう

に改正する。

本則中「６人」を「５人」に改める。

（大田原市立図書館の設置及び管理に関する条例の一部改正）

第７条 大田原市立図書館の設置及び管理に関する条例（平成２１年条例第３０号）の一

部を次のように改正する。

第１条中「第２３条第１号」を「第２１条第１号」に改める。

附 則

この条例は、地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部を改正する法律（平成２

６年法律第７６号。以下「改正法」という。）の施行の日又は改正法の施行の際現に在職

する改正法による改正前の地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１６条第１項の教

育委員会の教育長（以下「旧大田原市教育長」という。）の教育委員会の委員としての任

期が満了する日（当該満了する日前に旧大田原市教育長が欠けた場合にあっては、当該欠

けた日）の翌日のいずれか遅い日から施行する。ただし、第２条の改正規定（「及び監査

委員」を「、監査委員及び固定資産評価審査委員会」に改める部分に限る。）及び第７条

の改正規定については、平成２７年４月１日から施行する。